

República Federativa do Brasil Estado do Ceará Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 26L

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2604.01/2017-04

Aos 17 (dezessete) dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, às 09h30min, na Biblioteca Municipal de Cedro, localizada a Praça Antônio Margues S/N, Centro, Cedro-CE, reuniu-se o Pregoeiro Francisco Antonio Viana Correia Costa, sua equipe de apojo: Antônio Shirley Moura Fernandes e Niago Allas de Oliveira Lima, e as seguintes empresas: 1. ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, neste ato representada por seu procurador o Sr. Dyego Auserino Lima Silveira, inscrito no CPF sob nº 035.575,343-08, 2. AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME, neste ato representada por seu procurador o Sr. Wesley Lucena Machado, inscrito no CPF sob n° 048.084.593-02, 3. M. L. C. SILVA - ME, neste ato representada por seu procurador o Sr. Ramon Machado da Silva, inscrito no CPF sob nº 003.187.263-86, para a abertura da sessão referente ao Pregão Presencial 2604.01/2017-04. cuio obieto é **AQUISICÃO** DE ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A DOAÇÕES, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE. O Pregoeiro iniciou a sessão com a fase de Habilitação Preliminar, convocando os licitantes presentes para o credenciamento, que foram rubricados pelo representantes das empresas: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME, M. L. C. SILVA - ME e ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, e comissão, onde após analise ficando CREDENCIADAS e aptas para a fase seguinte apenas as empresas: ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.. M. L. C. SILVA - ME e AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME. O Pregoeiro prosseguiu com a Fase de Julgamento com a abertura do envelope da proposta, que após a análise, declarou DESCLASSIFICADAS as empresas ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. por cotar o item 7 – Óleo de Soja a quantidade divergente com o edital e M. L. C. SILVA - ME por apresentar proposta endereçada a outro município e o número do pregão rasurada de caneta, ficando CLASSIFICADA apenas a empresa AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME, iniciou-se a fase de negociação:

LOTE ÚNICO

PROPOSTA INICIAL

AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME - R\$ 37.350,00 (Trinta e sete mil trezentos e cinquenta reais), tendo em vista o valor apresentado encontrar-se dentro da realidade mercadológica e em conformidade com o termo de referência acostada as folhas 17 a 24 do referido processo, o pregoeiro resolveu acatar o valor proposto, por encontrar-se abaixo do valor estimado.

PROPOSTA FINAL

AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME - R\$ 37.350,00 (Trinta e sete mil trezentos e cinquenta reais)





República Federativa do Brasil Estado do Ceará Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

262 PREFFITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Encerrada a fase de negociação, teve-se por vencedora a empresa: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME para o LOTE ÚNICO. O Pregoeiro convocou os licitantes presentes para rubricarem a proposta. Neste ato, prosseguiu-se com a Fase de Habilitação Definitiva com a análise dos documentos de habilitação da empresa arrematante, ao qual apresentou todos os documentos de habilitação preconizados no instrumento convocatório. Desse modo, nos termos declarados nesta ata, onde pediu-se à participe para que apresente nova proposta de preços com os preços arrematados na sessão no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas. Nessa hora os documentos de habilitação apresentados foram rubricados pela comissão e pelos licitantes presentes. Estando todos de acordo e nada mais a constar encerra-se a presente ata, que vai assinada pela Comissão de Pregão e os licitantes presentes. Cedro - CE, 17 de Majo de 2017.

Tugano (Mby Med Aver) Old Francisco Antonio Viana Correia Costa

PREGOEIRO

Antônio Shirley Moura Fernandes **APOIO**

Niago Allas de Oliveira Lima

APOIO

LICITANTES:

Dyso Ausoino Lisso Silveino ERASMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Dyego Auserino Lima Silveira Procurador

AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME

Wesley Lucena Machado

Procurador Vachers to S. lu

M. L. C. SILVA - ME

Ramon Machado da Silva

Procurador